5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Contrato - Extrato Nº 89/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1873339

6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO1873340

6.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1873341

disponibilizado à requerida via sistema SEI do 1º Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas de Parnaíba - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 25/08/2022, às
13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE:Contrato Nº 113/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000108354-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96, através do Fundo Especial de
Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário - FERMOJUPI
EMPRESA/CONTRATADA: CONSTRUFORT EIRELI, CNPJ 19.329.492/0001-91.
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa para execução das obras de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE SIMÕES,
para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí.
DO VALOR: R$ 2.886.497,04 (Dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e quatro centavos), o qual
será fixo e irreajustável, exceto na hipótese de redução, em função do comportamento do mercado ou da necessidade de manutenção do
equilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato, na forma prevista no art. 65-II, letra "d", da Lei nº 8.666/93.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Construção do Novo Fórum da Comarca de Simões

Unidade Orçamentária:
Fonte:

040105 - FERMOJUPI
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Território:

1848 - Infraestrutura de Prédios da Justiça de 1º grau
02.061.0015.1848
449051 - Obras e Instalações
Território TD 6 - Vale do Rio Guaribas

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência final deste Contrato será de 2 (dois) anos, com início após a publicação do seu extrato no Diário
de Justiça-TJ/PI, podendo ser prorrogada, em caso de atraso na entrega, até a conclusão dos serviços.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este contrato se fundamenta: Legislação Federal/Nacional:
Lei n.º 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor) e de outras normas aplicáveis ao objeto ora
contratado; Legislação do Estado do Piauí: Resolução TJPI Nº 19/2007 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Contrato; Nos preceitos de
direito público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. Este contrato se vincula aos
termos: Do Edital da Concorrência nº 32/2022 e seus anexos, constante do SEI nº 21.0.000108354-3; Proposta apresentada pela
CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 23/08/2022, às 14:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAERCIO PEREIRA VASCONCELOS, Usuário Externo, em 25/08/2022, às 10:11, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3549825 e o código
CRC 274F642E.

TERMO DE DOAÇÃO Nº 16/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº:22.0.000055383-6
DOADOR:Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO DOADOR: Presidente Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
DONATÁRIA:FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ ,
REPRESENTANTE DA DONATÁRIA : Presidente MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ
CNPJ Nº: 05.787.268/0001-39
OBJETO: O presente termo regulamenta a doação dos bens móveis constantes no Laudo (id.SEI.nº 3492807), à Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000077528-6
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: ORTHEC COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 20.139.015/0001-42
OBJETO/RESUMO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de entrega do objeto do Contrato n.081/2022.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo, fica prorrogado o prazo de entrega do objeto contratado, por 30 (trinta) dias, a contar da publicação
deste Termo.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9432 Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022 Publicação: Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022

Página 17